
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 2023 года г. Кострома №

О признании утратившим силу приказа департамента образования и 
науки Костромской области от 23.08.2021 № 1310

В целях приведения нормативных правовых актов департамента 
образования и науки Костромской области в соответствие с Законом 
Костромской области от 20 марта 2023 года № 335-7-3KO «О внесении 
изменения в статью 3 Закона Костромской области «Об обеспечении 
питанием обучающихся государственных образовательных организаций, 
находящихся в ведении Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ департамента образования и 

науки Костромской области от 23 августа 2021 года № 1310 «Об 
утверждении Порядка формирования и выдачи продуктовых наборов, а 
также перечня и количества продуктов, входящих в продуктовый набор для 
обучающихся в государственных специальных (коррекционных) 
образовательных учреждениях для учащихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Директор департамента


